PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO DO PRÊMIO DE DESTAQUE RURAL
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8893/2021

INDICA O HORTO IMPERIAL PRODUTOS
SELECIONADOS, PARA RECEBER O
PRÊMIO DE DESTAQUE RURAL.

O Vereador Eduardo do Blog, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
75/2014, pelo presente INDICA o Horto Imperial Produtos Selecionados, para receber o Prêmio
de DESTAQUE RURAL 2021.

 JUSTIFICATIVA

O Horto Imperial Produtos Selecionados é uma empresa familiar que está no ramo de FLV
(Frutas, Legumes e Verduras) há mais de 3 décadas, tendo início com Senhor José Joaquim,
vindo de Portugal com 17 anos e hoje é administrado pelo seu neto, Ivan Carlos, terceira
geração de uma das famílias mais respeitadas na produção rural, trazendo qualidade e frescor
para a mesa de seus clientes, com seus mais diversos produtos, contando com uma ampla
estrutura e equipe especializada, prezando sempre pelo cuidado, a fim de garantir a qualidade
de seus produtos.

A empresa trabalha na produção, seleção e distribuição de verduras para comerciantes. Hoje,
são atendidos mais de 100 estabelecimentos dentro e fora da cidade. Cuidadosamente as
verduras são trabalhadas para trazer mais nutrientes e saúde para os consumidores. Fazem a
seleção, higienização e embalagem dos produtos seguindo rigorosos padrões de qualidade e
garantindo a chegada dos mesmos aos seus destinos em excelentes condições.

O objetivo da empresa é levar aos estabelecimentos comerciais, produtos de qualidade por um
preço justo e que sejam vendidos facilmente.

Por esses motivos apresentados, faz jus a merecida homenagem a esse grande
estabelecimento que leva o nome de Petrópolis para grande parte do estado do Rio de Janeiro.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Data do documento: 29/10/2021 - 15:27:33 Data do Processo: 29/10/2021 - 15:41:2

Processo: 8893/202

Vereador

Data do documento: 29/10/2021 - 15:27:33 Data do Processo: 29/10/2021 - 15:41:2
Processo: 8893/202